ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
от   15.01.2021г.                                                                                                          № 6/1
с. Доброе
Об организации и проведении  мероприятий
по  развитию  творческого и научно-исследовательского

потенциала обучающихся  ООУ Добровского
муниципального района в 2021году
В соответствии с приказом Управления образования и науки Липецкой области №27 от 15.01.2021г. «Об организации и проведении мероприятий по развитию творческого и научно-исследовательского потенциала обучающихся ООУ Липецкой области в 2021 году», муниципальной программой «Развитие образования Добровского муниципального района Липецкой области в 2017-2024 годах
                                                 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план реализации и проведения мероприятий по  развитию творческого и научно-исследовательского потенциала обучающихся  ООУ на 2021 год согласно приложению (приложение 1).

2. Главному специалисту-эксперту отдела образования Кремневой Л.Д.:
-осуществить реализацию плана мероприятий в очном или дистанционном формате с использованием информационно-коммуникационных технологий, исходя из санитарно-эпидемиологической обстановки  с соблюдением требований санитарного законодательства Российской Федерации;
-разработать нормативные документы для реализации  плана мероприятий по выявлению, поддержке и развитию способностей и талантов у детей и молодежи в Добровском муниципальном районе.

3. Руководителям ООУ:

-активизировать работу по участию обучающихся в  мероприятиях по  развитию творческого и научно-исследовательского потенциала обучающихся  ООУ.
3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Л.Н. Третьякову.

[image: image1.jpg]

                         Начальник отдела                          С.М. Ярцева
Л.Д. Кремнева
2-21-52
                                                                                          Приложение №1

                                                                              к  приказу  № 6/1 от 15.01.2021г.

                                                                    по  отделу  образования    администрации

                                                                         Добровского муниципального района
План реализации и проведения  мероприятий по  развитию  творческого и научно-исследовательского потенциала обучающихся  ООУ Добровского

муниципального района на 2021год

	№ п/п
	Дата начала мероприятия
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1.
	Январь
	Муниципальный конкурс юных вокалистов «Рождественская звезда»
	Отдел образования
МДК с.Доброе

	2.
	Январь-февраль
	Муниципальный дистанционный конкурс ученических проектов  «Математика вокруг нас»
	Отдел образования

	3.
	Январь-февраль
	Муниципальный этап конкурса «Без срока давности»
	Отдел образования

	4.
	Январь
	Неделя Православной культуры в ООУ
	Отдел образования

ООУ

	5.
	Февраль-март
	Муниципальный этап Всероссийского конкурса чтецов «Живая классика»
	Отдел образования

	6.
	Февраль-март
	Муниципальный конкурс юных вокалистов «Утренняя звезда»
	Отдел образования

	7.
	Апрель
	Торжественная церемония награждения победителей и призеров регионального и заключительного этапов Всероссийской олимпиады школьников и Общероссийской олимпиады школьников «Русь Святая, храни веру Православную!»
	Отдел образования

	8.
	Март
	Муниципальный этап региональных детско-юношеских богословских образовательных чтений «Будьте совершенны, как совершен Отец ваш Небесный»
	Отдел образования

	9.
	Март
	Муниципальный конкурс «Мой друг-театр»
	МАУ ДО «ЦДО»
Отдел образования

	10.
	Март
	Муниципальные детско-юношеские чтения «Больше, чем поэзия»
	Отдел образования

РМО

	11.
	Март-апрель
	Муниципальный конкурс декоративно-прикладного творчества «Пасхальные мотивы»
	Отдел образования

	12.
	Март-апрель
	Муниципальный этап областного конкурса сочинений «Я-будущий избиратель»
	Отдел образования

	13.
	Март-апрель
	Районный фестиваль иностранных языков «Открытый мир»
	Отдел образования

РМО

	14.
	Сентябрь-ноябрь
	Школьный и муниципальный этапы Общероссийской олимпиады школьников «Русь святая, храни веру Православную!»
	Отдел образования

ООУ

	15.
	Сентябрь-ноябрь
	Школьный и муниципальный этапы Открытой Всероссийской олимпиады школьников «Наше наследие»»
	Отдел образования

ООУ

	16.
	Сентябрь
	Муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений
	Отдел образования

	17.
	Сентябрь
	Районный конкурс юных вокалистов «Хрустальная нота»
	Отдел образования

МДК с.Доброе

	18.
	Сентябрь
	Муниципальный этап Международного конкурса детского творчества «Красота Божьего мира»
	Отдел образования

	19.
	Октябрь
	Муниципальная ученическая научно-практическая конференция «Путь в науку»
	Отдел образования

	20.
	Октябрь-ноябрь
	Муниципальный этап Международного детско-юношеского литературного конкурса  «Лето Господне»
	Отдел образования

	21.
	Октябрь-ноябрь
	Школьный и муниципальный этапы Всероссийской олимпиады школьников
	Отдел образования

	22.
	Октябрь-ноябрь
	Муниципальный этап регионального конкурса «…И мы сохраним тебя, русская речь, великое русское слово»
	Отдел образования

	23.
	Декабрь
	Муниципальный этап регионального конкурса литературно-музыкальных композиций «Да святится имя Твое»
	Отдел образования